Terapi pengobatan tradisional
menyembuhkan dan dapat menangkal segala
penyakit baik medis maupun non medis.
(Abdur Rahman, 2021)

Selain itu di Persia juga terdapat buku-
buku tentang pengobatan yang ditulis oleh
ulama yang ahli dalam pengobatan. Kitab al-
Hawi ensiklopedia kedokteran karya al-Razi
251 H/865 M). Kitab itu merangkum
berbagai pengetahuan kedokteran dari
Yunani, Persia, dan India yang telah dikuasai
oleh bangsa Arab saat itu. Kitab al-Qanun
karya Ibnu Sina (980 M) berisikan
pembahasan tentang seni bedah dan
penyembuhan luka dengan ramuan berasal
dari tumbuh-tumbuhan.